Sed in confessione summa illa cura, & diligentia adhibenda est, quam in rebus gravissimis ponere solemus; omneque studium ita ed conferendum, ut sanemus animæ vulnera, & peccati radices evellamus. Neque verò solùm peccata gravia narrando explicare oportet, verùm etiam illa, quæ unumquodque peccatum circumstant, & pravitatem valde augent, vel minuunt. Quædam enim circumstantiæ adeo graves sunt, ut peccati mortiferi ratio ex illis tantùm constet: quare hæc omnia confiteri semper oportet. Si quis enim hominem interfecerit, explicandum est, utrùm ille sacris initiatus, an profanus fuerit, itemque si cum muliere concubuit, matrimonium ne lege libera, aut alicujus uxore, aut propinqua, aut alicujus voti sponsione Deo consecrata, aperiatur necesse est. Hæc enim diversa peccatorum genera constituunt; ita ut primum quidem simplex fornicatio, alteram adulteriam, tertium incestum, quartum sacrilegium à divinarum rerum Doctoribus appelletur. Furtum etiam in peccatis numerandum est. Verùm si quis aureum normam furetur, levissimè omnino peccat, quàm qui centam, vel ducentas, vel ingentem aliquam auri

vim, præsertim verò qui sacram peccatiam abstulit. Quæ etiam ratio ad locum & ad tempus pertinet: quorum exempla notoria sunt ex multorum libris, quàm ut à nobis commemorentur. Hæc igitur, ut diximus, enumeranda sunt: quæ verò pravitatem rei magnopere non augent, sine crimine omitti possunt.

48 *Confessio, in qua sponte aliquid gravius reticetur, iteranda est.*

Sed ad Confessionem adeo necessarium est, ut, quod antea diximus, integra sit & absoluta, ut si quis, dedita opera, alia quidem ex iis, quæ explicari debent, prætermittat, alia verò tantummodo confiteatur, non solam ex ea Confessione is nullum commodum consequatur, sed etiam novo acelere se obstringat. Neque ejusmodi peccatorum enumeratio Confessionis nomine, in qua Sacramenti ratio inest, appellanda est; quin potius penitenti Confessionem repetere est necesse, seque ipsum illius peccati reum facere, quòd Sacramenti sanctitatem Confessionis simulatione violaverit.

49 *Confessio, in qua per oblivionem, vel incuriam levem aliquid omissum est, non iteranda.*

At verò, si alia de causa Confessione aliquid defuisse videatur, vel quia penitens nonnulla crimina oblitus fuerit, vel quia conscientie suæ latebras non ita accuratè perquisierit, cum tamen illud in animo haberet, ut integrè omnia peccata confiteretur, nihil opus ei erit Confessionem iterare: satis autem habebit, si quando peccata, quæ oblitus erat, in memoriam reducerit, ea Sacerdoti alio tempore confiteri. In quo tamen animadvertendum est, ne fortè nimis dissolutè, & remissè conscientiam nostram scrutati simus, adeoque negligenter peccata admissa memoria repetere studuerimus, ut ea ne recordari quidem voluisse meritò videri possimus. Id enim si factum fuerit, Confessionem iterare omnino oportebit.